El
ek
tr
is
ch
e
A
nt

VS150.90B.G00 22 F07/F10 150Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 30s
VS300.90A.G00 22 F07/F10 300Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 60s
VS300.90B.G00 22 F07/F10 300Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 60s
VR-VS Standard
VR-VS 400V tri
Code Achtkant/ISO* Drehmoment Spannung Leistungsaufname 90° Laufzeit
VR25.709.R00 17 F05/F07 25Nm 400V TRI 5060Hz 52W 10s
VR45.709.R00 17 F05/F07 45Nm 400V TRI 50/60Hz 52W 10s
VR75.709.R00 17 F05/F07 75Nm 400V TRI 5060Hz 52W 15s
VS100.909.R00 22 F07/F10 100Nm 400V TRI 50/60Hz 135W 10s
VS150.909.R00 22 F07/F10 150Nm 400V TRI 5060Hz 135W 20s
VS300.909.R00 22 F07/F10 300Nm 400V TRI 50/60Hz 135W 35s
VT Standard
Code Achtkant/ISO * Drehmoment Spannung Leistungsaufname 90° Laufzeit
VT600.A09.R00 36 F10/F12 600Nm 400V TRI 50Hz 250W 38s
VT1000.A09.R00 36 F10/F12 1000Nm 400V TRI 50Hz 250W 38s
VT1500.B09.R00 46 F14 1500Nm 400V TRI 50Hz 250W 113s
VT1500.C09.R00 46 F12/F16 1500Nm 400V TRI 50Hz 250W 113
VT2400.B09.R00 46 F14 2400Nm 400V TRI 50Hz 250W 113s
VT2400.C09.G00 46 F12/F16 2400NM 400V TRI 50Hz 250W 113s
VR-VS-VT Serie
Technische Daten
Optionen:
 Code Beschreibung

Anfrage
Technische Daten
Einschaltdauer: S4 50% (CEI34)
Temperatur: -20° C bis +70° C, BBPR -10° C bis +40° C
Schutzart: IP68 5 m / 72 Stunden
Gewicht: VT400-1000 25 Kg.
 VT1500-2400 54 Kg.
Optionen
- BBPR Failsafe Version mit Batterie
- Posi Version mit Regelkarte 4-20 mA oder 0-10VDC
- GF3 Version mit 3 Positionskarte
- GPS Posi mit BBPR Version
- GFS GF3 mit BBPR Version
- MODBUS-RTU® Industrie fieldbus Kommunikation
Garantie
- 3 Jahre oder 50.000 Bewegungen VT1500-2400
Standard Version
Code Achtkant/ ISO * Drehmoment Spannung Leistungsaufname 90° Laufzeit
VT400.A0A.G00 36 F10/F12 400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 33s
VT400.A0B.G00 36 F10/F12 400Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 33s
VT600.A0A.G00 36 F10/F12 600Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 42s
VT600.A0B.G00 36 F10/F12 600Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 42s
VT1000.A0A.G00 36 F10/F12 1000Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 65s
VT1000.A0B.G00 36 F10/F12 1000Nm 24V to 48V 50/60Hz (24V to 72V DC) 300W 65s
Vapo Techniek BV - Valpes Elektrische Antriebe / 13 doc: 2-24
VT1500.B0A.G00 46 F14 1500Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 155s
VT1500.B0B.G00 46 F14 1500Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 155s
VT1500.C0A.G00 46 F12/F16 1500Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 155s
VT1500.C0B.G00 46 F12/F16 1500Nm 24V to 48V 50/60Hz (24V to 72V DC) 300W 155s
VT2400.B0A.G00 46 F14 2400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 210s
VT2400.B0B.G00 46 F14 2400Nm 24V to 48V 50/60Hz (24V to 72V DC) 300W 210s
VT2400.C0A.G00 46 F12/F16 2400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 210s
VT2400.C0B.G00 46 F12/F16 2400Nm 24V to 48V 50/60Hz (24V to 72V DC) 300W 210s
BBPR Version Fail safe
Code Achtkant/ ISO * Drehmoment Spannung Drehmoment Leistungsaufname 90° Laufzeit
VT400.A0A.GS6 36 F10/F12 400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 33s
VT400.A0B.GS6 36 F10/F12 400Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 33s
VT600.A0A.GS6 36 F10/F12 600Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 42s
VT600.A0B.GS6 36 F10/F12 600Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 42s
VT1000.A0A.GS6 36 F10/F12 1000Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 65s
VT1000.A0B.GS6 36 F10/F12 1000Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 65s
VT1500.B0A.GS6 46 F14 1500Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 155s
VT1500.B0B.GS6 46 F14 1500Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 155s
VT1500.C0A.GS6 46 F12/F16 1500Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 155s
VT1500.C0B.GS6 46 F12/F16 1500Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 155s
VT2400.B0A.GS6 46 F14 2400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 210s
VT2400.B0B.GS6 46 F14 2400Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 210s
VT2400.C0A.GS6 46 F12/F16 2400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 210s
VT2400.C0B.GS6 46 F12/F16 2400Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 210s
Posi Version 4-20 mA oder 0-10 Volt
Code Achtkant/ ISO * Drehmoment Spannung Drehmoment Leistungsaufname 90° Laufzeit
VT400.A0A.GP7 36 F10/F12 400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 33s
VT400.A0B.GP7 36 F10/F12 400Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 33s
VT600.A0A.GP7 36 F10/F12 600Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 42s
VT600.A0B.GP7 36 F10/F12 600Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 42s
VT1000.A0A.GP7 36 F10/F12 1000Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 65s
VT1000.A0B.GP7 36 F10/F12 1000Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 65s
VT1500.B0A.GP7 46 F14 1500Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 155s
VT1500.B0B.GP7 46 F14 1500Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 155s
VT1500.C0A.GP7 46 F12/F16 1500Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 155s
VT1500.C0B.GP7 46 F12/F16 1500Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 155s
VT2400.B0A.GP7 46 F14 2400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 210s
VT2400.B0B.GP7 46 F14 2400Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 210s
VT2400.C0A.GP7 46 F12/F16 2400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 210s
VT2400.C0B.GP7 46 F12/F16 2400Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 210s
Vapo Techniek BV - Valpes Elektrische Antriebe / 14 doc: 2-24
Optionen
Marine Marine beschichtigung
Vib für Applikationen mit Vibrationen
Modbus MODBU-RTU® Kommunikation
LC Lokale Bedienungseinheit
Andere Versionen
GPS Posi Version mit BBPR function, fail safe
GFS GF3 Version 3 Positionen mit BBPR function, fail safe
GF3 Version 3 Positionen
Code Achtkant/ ISO * Drehmoment Spannung Leistungsaufname 90° Laufzeit
VT400.A0A.GF3 36 F10/F12 400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 33s
VT400.A0B.GF3 36 F10/F12 400Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 33s
VT600.A0A.GF3 36 F10/F12 600Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 42s
VT600.A0B.GF3 36 F10/F12 600Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 42s
VT1000.A0A.GF3 36 F10/F12 1000Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 65s
VT1000.A0B.GF3 36 F10/F12 1000Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 65s
VT1500.B0A.GF3 46 F14 1500Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 155s
VT1500.B0B.GF3 46 F14 1500Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 155s
VT1500.C0A.GF3 46 F12/F16 1500Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 155s
VT1500.C0B.GF3 46 F12/F16 1500Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 155s
VT2400.B0A.GF3 46 F14 2400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 210s
VT2400.B0B.GF3 46 F14 2400Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 210s
VT2400.C0A.GF3 46 F12/F16 2400Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 300V DC) 300W 210s
VT2400.C0B.GF3 46 F12/F16 2400Nm 24V bis 48V 50/60Hz (24V bis 72V DC) 300W 210s
Vapo Techniek BV - Valpes Elektrische Antriebe / 15doc: 2-24
VRX-VSX-VTX Serie ATEX
Spezifikation
90° Elektrischer Antrieben, Aluminium Gehäuse,

LCIE 06 ATEX 6006X
Serie
ATEX Markierung
Zone Gas Stoff Ta
VRX/VSX G00, GP5, GF3 II 2 GD EX d IIB T6 Gb EX tb IIIC T80ºC Db
LCIE 06
ATEX 6006X
IECEx LCIE 21.0015X
-20ºC to 70ºC
VRX/VSX GS6, GPS, GFS II 2 GD EX d IIB T6 Gb EX tb IIIC T80ºC Db -10ºC to 40ºC
VRX/VSX 400V II 2 GD EX d IIB T5 Gb EX tb IIIC T95ºC Db -20ºC to 54ºC
VTX II 2 GD EX d IIB T5 Gb EX tb IIIC T90ºC Db IECEx LCIE 15.0074X -20ºC to 63ºC
Vapo Techniek BV - Valpes Elektrische Antriebe / 16doc: 2-24
VRX-VSX-VTX Serie ATEX
Code Achtkant/ISO * Drehmoment Spannung Leistungsaufname 90° Laufzeit
VRX25.709.R00 17 F05/F07 25Nm 400V TRI 50Hz 20W 10s
VRX45.709.R00 17 F05/F07 45Nm 400V TRI 50Hz 52W 10s
VRX75.709.R00 17 F05/F07 75Nm 400V TRI 50Hz 52W 15s
VSX100.909.R00 22 F07/F10 100Nm 400V TRI 50Hz 135W 10s
VSX150.909.R00 22 F07/F10 150Nm 400V TRI 50Hz 135W 20s
VSX300.909.R00 22 F07/F10 300Nm 400V TRI 50Hz 135W 35s
VTX600.A09.R00 36 F10/F12 600Nm 400V TRI 50Hz 250W 38s
VTX1000.A09.R00 36 F10/F12 1000Nm 400V TRI 50Hz 250W 113s
VRX-VSX-VTX ATEX 400V Tri, Technische Daten
VRX-VSX ATEX Multivolt Failsafe, Technische Daten
Code Achtkant/ISO * Drehmoment Spannung Leistungsaufname 90° Laufzeit
VRX25.70A.GS6 17 F05/F07 25Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 7s
VRX25.70B.GS6 17 F05/F07 25Nm 24V bis 30V 50/60Hz (24V bis 48V DC) 45W 7s
VRX45.70A.GS6 17 F05/F07 45Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 15s
VRX45.70B.GS6 17 F05/F07 45Nm 24V bis 30V 50/60Hz (24V bis 48V DC) 45W 15s
VRX75.70A.GS6 17 F05/F07 75Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 20s
VRX75.70B.GS6 17 F05/F07 75Nm 24V bis 30V 50/60Hz (24V bis 48V DC) 45W 20s
VSX100.90A.GS6 22 F07/F10 100Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 15s
VSX100.90B.GS6 22 F07/F10 100Nm 24V bis 30V 50/60Hz (24V bis 48V DC) 45W 15s
VSX150.90A.GS6 22 F07/F10 150Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 30s
VSX150.90B.GS6 22 F07/F10 150Nm 24V bis 30V 50/60Hz (24V bis 48V DC) 45W 30s
VSX300.90A.GS6 22 F07/F10 300Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 60s
VSX300.90B.GS6 22 F07/F10 300Nm 24V bis 30V 50/60Hz (24V bis 48V DC) 45W 60s
Code Achtkant/ISO * Drehmoment Spannung Leistungsaufname 90° Laufzeit
VRX25.70A.G00 17 F05/F07 25Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 7s
VRX25.70B.G00 17 F05/F07 25Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 7s
VRX45.70A.G00 17 F05/F07 45Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 15s
VRX45.70B.G00 17 F05/F07 45Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 15s
VRX75.70A.G00 17 F05/F07 75Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 20s
VRX75.70B.G00 17 F05/F07 75Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 20s
VSX100.90A.G00 22 F07/F10 100Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 15s
VSX100.90B.G00 22 F07/F10 100Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 15s
VSX150.90A.G00 22 F07/F10 150Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 30s
VSX150.90B.G00 22 F07/F10 150Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 30s
VSX300.90A.G00 22 F07/F10 300Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 50s
VSX300.90B.G00 22 F07/F10 300Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 50s
VTX600.A08.G00 36 F10/F12 600Nm 230V AC 50/60Hz 250W 38s
VTX1000.A08.G00 36 F10/F12 1000Nm 230V AC 50/60Hz 250W 38s
VRX-VSX-VTX ATEX Multivolt, Technische Daten
Vapo Techniek BV - Valpes Elektrische Antriebe / 17doc: 2-24
VRX-VSX-VTX Serie ATEX
Code Achkant/ISO * Drehmoment Spannung Leistungsaufname 90° Laufzeit
VRX25.70A.GP5 17 F05/F07 25Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 15s
VRX25.70B.GP5 17 F05/F07 25Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 15s
VRX45.70A.GP5 17 F05/F07 45Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 15s
VRX45.70B.GP5 17 F05/F07 45Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 15s
VRX75.70A.GP5 17 F05/F07 75Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 20s
VRX75.70B.GP5 17 F05/F07 75Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 20s
VSX100.90A.GP5 22 F07/F10 100Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 15s
VSX100.90B.GP5 22 F07/F10 100Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 15s
VSX150.90A.GP5 22 F07/F10 150Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 30s
VSX150.90B.GP5 22 F07/F10 150Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 30s
VSX300.90A.GP5 22 F07/F10 300Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 60s
VSX300.90B.GP5 22 F07/F10 300Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 60s
VRX-VSX-VTX ATEX Posi, Technische Daten
Code Achkant/ISO * Drehmoment Spannung Leistungsaufname 90° Laufzeit
VRX25.70A.GF3 17 F05/F07 25Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 7s
VRX25.70B.GF3 17 F05/F07 25Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 7s
VRX45.70A.GF3 17 F05/F07 45Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 15s
VRX45.70B.GF3 17 F05/F07 45Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 15s
VRX75.70A.GF3 17 F05/F07 75Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 20s
VRX75.70B.GF3 17 F05/F07 75Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 20s
VSX100.90A.GF3 22 F07/F10 100Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 15s
VSX100.90B.GF3 22 F07/F10 100Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 15s
VSX150.90A.GF3 22 F07/F10 150Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 30s
VSX150.90B.GF3 22 F07/F10 150Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 30s
VSX300.90A.GF3 22 F07/F10 300Nm 100V bis 240V 50/60 Hz (100V bis 350V DC 45W 60s
VSX300.90B.GF3 22 F07/F10 300Nm 15V bis 30V 50/60Hz (12V bis 48V DC) 45W 60s
VRX-VSX ATEX GF3, Technische Daten
OPTIONS
 Code Description
EPR....B(1) Rückmeldung Potentiometer 100/1000/5000 oder 10000 Ohms (1= Version angeben)